Межрегиональная экологическая

общественная организация “ЭКА”

117403, г.Москва, ул.Никопольская, д.4

8(495)2281790

v.ivanov@eca-planet.com

Исх.№01.03-245 от 01.04.2024

Губернатору Саратовской области

Р.В.Бусаргину

Уважаемый Роман Викторович!

Межрегиональная экологическая общественная организация «ЭКА»

(далее – МЭОО «ЭКА»), деятельность которой направлена на экологическое

просвещение населения России и восстановление лесов, приглашает всех

желающих к участию в конкурсе посадок деревьев.

Конкурс проводится с 2022 года. За это время его участники провели

уже 507 лесовосстановительных акций. Принять участие в нем можно в

период с 15 марта по 30 октября 2024 года.

К участию приглашаются члены экологических и волонтерских

сообществ региона, а также все желающие совершеннолетние активные

жители. Организаторы лучших посадок разделят между собой премиальный

фонд в 150 тысяч рублей.

Для россиян участие в конкурсе посадок – это возможность помочь

природе родного региона, попробовать себя в качестве экологического

волонтера и завести новые полезные связи. Подробности о порядке участия

в конкурсе можно узнать на официальном сайте конкурса:

https://nash.posadiles.ru/.

Просим Вас оказать поддержку в размещении информации на

официальных государственных порталах региона и в СМИ, а также

пригласить к участию экологические НКО и лесные отряды. Пресс-релиз

Документ создан в электронной форме. № 5/7829 от 02.04.2024.
Страница 1 из 4. Страница создана: 02.04.2024 15:26

mailto:v.ivanov@eca-planet.com
https://nash.posadiles.ru/

для распространения прилагается к письму, а также доступен по ссылке:

https://disk.yandex.ru/d/lYrNNKlLPE-VDA

С уважением,

координатор направления «Конкурсы» платформы Ecowiki.ru

Иванов Владислав Александрович

+79661724531

v.ivanov@eca-planet.com

Директор МЭОО «ЭКА»

Е.С. Горохова

Документ создан в электронной форме. № 5/7829 от 02.04.2024.
Страница 2 из 4. Страница создана: 02.04.2024 15:26

https://disk.yandex.ru/d/lYrNNKlLPE-VDA
mailto:v.ivanov@eca-planet.com

Волонтеры и экологисты в регионах могут получить премию за помощь в

восстановлении лесов

В России стартует Открытый конкурс посадок деревьев на лесных территориях,

пострадавших от природных катаклизмов. К участию приглашаются члены

экологических и волонтерских сообществ региона, а также все желающие

совершеннолетние активные жители. Организаторы лучших посадок разделят между

собой премиальный фонд в 150 тысяч рублей. Конкурс проводит Межрегиональная

общественная организация ЭКА (Движение ЭКА).

Для россиян участие в конкурсе посадок — это возможность помочь природе родного

региона, попробовать себя в качестве экологического волонтера и завести новые

полезные связи. Принять участие в конкурсе можно в период с 15 марта по 30 октября

2024 года. Для этого нужно зарегистрироваться на сайте Ecowiki.ru и завести

лесовосстановительную акцию в личный кабинет. Там же можно получить инструкцию,

которая расскажет, как правильно организовать посадку.

Подробности о порядке участия в конкурсе можно узнать на официальном сайте

конкурса: https://nash.posadiles.ru/.

Пять организаторов самых масштабных и качественных посадок получат денежную

награду в размере от 10 до 50 тысяч рублей. Победители будут объявлены 15 ноября

2024 года в социальных сетях платформы Ecowiki.ru и на сайте конкурса.

Конкурс организаторов волонтерских посадок проводится с 2022 года. За это время

его участники провели уже 507 лесовосстановительных акций.

Справка:

Платформа Ecowiki.ru Движения ЭКА – виртуальная витрина экологических знаний, инструментов и

практик. Она позволяет пользователю узнать, как внести вклад в решение экологических проблем,

помогает сформировать у себя полезные привычки в увлекательном формате марафонов. Платформа

предлагает пошаговые инструкции, как вовлечь в экологичный образ жизни других людей и поучаствовать

в системном решении экологических вызовов на уровне региона или страны.

Контакты для СМИ:

Екатерина Грановская,

PR-менеджер Движения ЭКА

e.granovskaya@eca-planet.com

Документ создан в электронной форме. № 5/7829 от 02.04.2024.
Страница 3 из 4. Страница создана: 02.04.2024 15:26

https://nash.posadiles.ru/
https://ecowiki.ru/
mailto:e.granovskaya@eca-planet.com

Документ создан в электронной форме. № 5/7829 от 02.04.2024.
Страница 4 из 4. Страница создана: 02.04.2024 15:26

	1
	2
	3
	4